Администрация  муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июля   2019 года			                                                       №   160

с. Тупик

Об определении мест для отбывания наказания осужденных в виде исправительных и обязательных  работ, а также определенных видов обязательных работ на территории муниципального района  «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края.

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно- исполнительного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения межведомственного взаимодействия, социальной адаптации и реабилитации лиц, осужденных к обязательным и исправительным работам и снижения рецидивной преступности на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»,: руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» постановляю:
1.Определить виды обязательных работ и объекты, на которых осуществляется отбывание осужденными уголовного наказания в виде обязательных работ, согласно приложению 1.
          2. Определить на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края места для отбывания осужденными, не имеющими основного места работы, уголовного наказания в виде исправительных работ, согласно приложению 2.
	3. Постановление от 08.05.2018 года № 86 «Об определении мест для отбывания наказания осужденных в виде исправительных и обязательных  работ, а также определенных видов обязательных работ на территории муниципального района  «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края» считать утратившим силу.
	4.  Постановление от 30 июля 2018 года № 170 «О внесении изменений в постановление главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 08.05.2018 года № 86 «Об определении мест для отбывания наказания осужденных в виде исправительных и обязательных  работ, а также определенных видов обязательных работ на территории муниципального района  «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края»» считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической районной газете «Северянка».

[bookmark: _GoBack]И.О. Главы муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»                                                                              Д.Х. Самандаев

Приложение №1
к постановлению муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»
от 17.07.2019 г. № 160

Виды
обязательных работ и объекты, на которых осуществляется
отбывание осужденными уголовного наказания в виде
обязательных работ, на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края.

	№
п/п
	Наименование организации
	Местонахождение
организации
	Вид обязательных работ

	1.
	Администрация сельского поселения «Тупикское» Забайкальского края.
	с. Тупик,
ул. Нагорная, 23,
	1. Уборка, благоустройство территории, малярные и погрузочно- разгрузочные работы.
2.  Работы по содержанию мест захоронения.
3. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателем.

	2.
	Администрация сельского поселения «Зареченское» Забайкальского края.
	с. Заречное
ул. Центральная 2/2
	1. Уборка, благоустройство территории, малярные и погрузочно- разгрузочные работы.
2.  Работы по  содержанию мест захоронения.
3. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателем.

Приложение №2
к постановлению муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»
от 17.07.2019 г. № 160

Места
для отбывания осужденными, не имеющими основного места работы, уголовного наказания в виде обязательных работ, на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края.
	№
п/п
	Наименование организации

	1.
	Администрация сельского поселения «Тупикское» Забайкальского края.

	2.
	Администрация сельского поселения «Зареченское» Забайкальского края.